
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    769    DEL     07/10/2014 

RINNOVO  CONVENZIONE  CON  IL  TRIBUNALE  DI  RIMINI  PER  LO 
SVOLGIMENTO DI LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ AI SENSI DELL'EX ART. 
54 DEL D.LGS  18.08.2000 N. 274 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 861 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 769 del 07/10/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTA la deliberazione del commissario straordinario n. 106 del 10 maggio 2011 ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  IL  TRIBUNALE  DI  RIMINI 
PER LO SVOLGIMENTO DI LAVORI DI PUBBLICA UTILITA' AI SENSI DELL'EX 
ART. 54 D.LGS. 18/08/2000 N. 274”, con la quale il Commissario Straordinario, assunti i  
poteri della Giunta Comunale approvava lo schema di convenzione per lo svolgimento di 
lavori di pubblica utilità per quei cittadini fermato alla guida in in stato di ebrezza o dopo  
aver assunto sostanze stupefacenti;

ACCERTATO la sopracitata convenzione è stata sottoscritta in data 16 settembre 
2011 e che occorre provvedere al rinnovo dal prossimo 1° ottobre 2014;

VISTO  che  in  questi  anni  i  risultati  di  detti  inserimenti  lavorativi  sono  stati 
ampiamente positivi, con la soddisfazione dei servizi interessati;

RITENUTO quindi di dover procedere al rinnovo della convenzione in essere ;

ESAMINATO  lo  schema  di  convenzione  proposto  dal  Tribunale  di  Rimini  e 
ritenuto,  in  considerazione  dell'importanza  di  tale  iniziativa,  di  procedere  alla  sua 
approvazione, dando atto quale linea di indirizzo che gli eventuali condannati, per i reati di  
cui al presente atto, saranno utilizzati in lavori socialmente utili presso i seguenti settori  
dell'Ente:

Servizi Sociali;
Servizi Culturali
Servizi manifestazioni di intrattenimento estivo e sportive;
Servizi di manutenzione del patrimonio;

precisando  che  gli  stessi  saranno  alle  direttive  dei  diversi  Responsabili  dei  sopracitati  
servizi che ne coordineranno l'attività;

RITENUTO altresì di dover garantire agli soggetti che presteranno la propria opera, 
per lo svolgimento di lavori di pubblica utilità ex art 54 d lgs 18 agosto 2000 n. 274 la  
copertura assicurativa contro gli  infortuni sul  lavoro,  in conformità con i  dipendenti  di  
questa Amministrazione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 861 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 769 del 07/10/2014 Pag. 2 di 4



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di rinnovare la convenzione con il Tribunale di Rimini  ...per lo svolgimento di 
lavoro di pubblica utilità ai sensi dell'art. 54 del decreto legislativo 28 agosto 2000 n 274 e 
decreto ministeriale 26 marzi 2001" allegata agli atti del presente atto;

2) di dare atto che gli eventuali condannati, per i reati di cui al presente atto, saranno 
utilizzati in lavori socialmente utili presso i seguenti settori dell'Ente:

Servizi Sociali;
Servizi Culturali;
Servizi manifestazioni di intrattenimento estivo e sportive;
Servizi di manutenzione del patrimonio;

precisando che gli stessi saranno alle direttive dei diversi Responsabili dei sopracitati 
servizi che ne coordineranno l'attività;

3) di garantire agli soggetti che presteranno la propria opera, per lo svolgimento di  
lavori  di  pubblica  utilità  ex  art  54  d.lgs  18  agosto  2000  n.  274  la  copertura 
assicurativa contro gli infortuni sul lavoro, in conformità con i dipendenti di questa 
Amministrazione;

4) di dare atto che la copertura della spesa di cui sopra doverà copertura negli impegni 
di spesa già assunti dal competente Ufficio Paghe per l'iscrizione dei dipendenti di  
ruolo e non all'INAIL;

5) di  dare atto che il  responsabile  del  procedimento è  individuato nella  Istruttore 
Direttivo Mariano LUMBARDU;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SETTORE 01 UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/10/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 861 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 769 del 07/10/2014 Pag. 3 di 4



Pratica n. 861 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 769 del 07/10/2014 Pag. 4 di 4


